
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2754 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

PORTARIA Nº 71/2023 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 

Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art.1º – ESTABELECER o horário de trabalho da Servidora Pública Sra. MARCIA 

APARECIDA BATISTA, perante os Correios do Distrito de Ribeirão Bonito. 

Conforme escala abaixo.  

Dias da Semana Horário de Trabalho 

Segunda-feira 08h às 11h e das 13h às 17h 

Terça-feira 09h às 11h e das 12h:30m às 17h:30m 

Quarta-feira 08h às 11h e das 13h às 17h 

Quinta-feira 09h às 11h e das 12h:30m às 17h:30m 

Sexta-feira 08h às 11h e das 13h às 17h 

 

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, ao 08 dia do mês de maio de 2023 

                     

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/05/2023 às 20:53:24

                               1 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2754 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE MENTAL PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.  
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 

34/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 21/2023, conforme segue: 

 
RESULTADO 

 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

FORNECEDOR 

VENCEDOR 

1 1 7 Mensal 

 

Oficina in loco, em local definido pela 

contratante, para Crianças e Adolescentes – 

com abordagem em tematicas como: medo, 

ansiedade ou outras reações de estresse 

ligadas a notícias falsas, alarmistas ou 

sensacionalistas, e mesmo ao grande volume 

de informações circulando, que foram 

agravadas pelas percas parentais ou 

consequencias do isolamento em virtude da 

pandemia covid 19. Tema: Saúde Mental. 

Metodologia: Atendimento/Roda de 

conversa conduzido por profissional 

habilitado com experiencia na área. 4 dias 

por mês, 4 horas por dia, totalizando 16 

horas mensais. 

R$ 1.300,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 9.100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L D O ASSIS & 

LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grandes Rios, 26 de abril de 2023. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

Membros: DIEGO MACHADO BARBOZA_______________________ 

 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 EVERTON PIRES MADURO____________________________             

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/05/2023 às 20:53:24

                               2 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2754 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 21/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE MENTAL 
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, CONFORME QUANTIDADES 
ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor de: 

 
1. L D O ASSIS & LTDA, CNPJ: 42.002.562/0001-14, no valor de R$ 9.100,00 

(nove mil e cem reais).  
 

 

Grandes Rios/PR, 05 de maio de 2023. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/05/2023 às 20:53:24

                               3 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2754 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2 VEÍCULOS TIPO HATCH, COM PORTE COMPACTO (EXCETO 
SUBCOMPACTO), 4 (QUATRO) PORTAS, 5 PASSAGEIROS, ZERO KM, ANO DE FABRICAÇÃO 2023 OU 
SUPERIOR, BI-COMBUSTÍVEL, COR BRANCA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 

34/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 22/2023, conforme segue: 

 
RESULTADO 

 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

FORNECEDOR 

VENCEDOR 

1 1 2 UN 

 

Automóvel Hatch 5 passageiros, modelo 

2023 ou superior zero km, motorização 1.0 

ou superior, com porte de Compacto 

(exceto Subcompacto) potência mínima de 

75 cv (E), 71 (G) ou superior, combustível 

gasolina e etanol (flex), transmissão 

mecânica de 5 machas a frente mais a ré, 

direção hidráulica, elétrica ou eletro 

hidráulica, pneus da linha de montagem, 

sistema de freios ABS com EBD, Sistema 

elétrico 12 volts com bateria, alternador, e 

cabeamento compatível com o sistema do 

veículo, volume do porta malas de 265 

litros ou superior, número de portas 4, cor 

branca, acessórios vidros elétricos nas 

portas dianteiras, trava elétrica com 

acionamento remoto, nas quatro portas, 

sistema de ar condicionado, alarme, som 

Rádio FM com entrada USB e conexão 

bluetooth e caixas de som, Insulfilme 

Instado de acordo com as normas técnicas 

vigentes, tapete, Kit de Ferramentas 

Exigido por lei e normas do CONTRAN, 

rodas originais de fábrica de no mínimo 

14”, itens de segurança no mínimo 2 
Airbags frontais - motorista e passageiro, 

Cinto de segurança retrátil de 3 pontos 

com regulagem de altura e encosto de 

cabeça previsto em legislação, garantia de 

12 meses da entrada em operação, 

assistência técnica em oficinas das 

concessionárias da cidade de Ivaiporã, 

R$ 78.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

R$ 156.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APUCARANA AUTO 

PECAS S/A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/05/2023 às 20:53:24

                               4 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2754 

 

 
Apucarana e Região de Londrina – PR, 

Entrega técnica. 

 

 

Grandes Rios, 27 de abril de 2023. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

Membros: DIEGO MACHADO BARBOZA_______________________ 

 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 EVERTON PIRES MADURO____________________________             

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/05/2023 às 20:53:24

                               5 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2754 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 22/2023 para AQUISIÇÃO DE 2 VEÍCULOS TIPO HATCH, 
COM PORTE COMPACTO (EXCETO SUBCOMPACTO), 4 (QUATRO) 
PORTAS, 5 PASSAGEIROS, ZERO KM, ANO DE FABRICAÇÃO 2023 OU 
SUPERIOR, BI-COMBUSTÍVEL, COR BRANCA, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL, em 

favor de: 
 

1. APUCARANA AUTO PECAS S/A, CNPJ: 75.263.558/0001-69, no valor de 
R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).  

 
 

Grandes Rios/PR, 05 de maio de 2023. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/05/2023 às 20:53:24

                               6 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2754 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA 
AUXÍLIO FUNERAL CONFORME EMISSÃO DE PARECER SOCIAL CONFORME PREVISTO EM 
LEGISLAÇÃO MUNICIPAL PARA CONCESSÃO JUNTO AO CRAS, CONFORME QUANTIDADES 
ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.  
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 
34/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 
e propostas do Pregão Eletrônico nº 23/2023, conforme segue: 
 

RESULTADO 
 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

FORNECEDOR 

VENCEDOR 

1 1 25 UN 

 

Urna sextavada, com visor, seis alças de 

metal cromado, quatro chavetas, forração 

na caixa e tampa em papel nevado, 

travesseiro solto, babado e acabamento 

externo em verniz alto brilho na cor 

(pinhão), sem bíblia e cruz. (padrão 

popular). TAMANHO ADULTO PARA 

PESSOAS ATÉ 120KG 

R$ 900,00  

 

R$ 22.500,00 

 

PAULO CARDOSO-

FUNERARIA 

2 1 15 UN Urna sextavada, com visor, seis alças de 

metal cromado, quatro chavetas, forração 

na caixa e tampa em papel nevado, 

travesseiro solto, babado e acabamento 

externo em verniz alto brilho na cor 

(pinhão), sem bíblia e cruz. (padrão 

popular). TAMANHO ADULTO PARA 

PESSOAS ACIMA DE 120 KG R$ 1.250,00  R$ 18.750,00 

PAULO CARDOSO-

FUNERARIA 

3 1 15 UN Urna sextavada, com visor, quatro alças de 

metal cromado, quatro chavetas, forração 

na caixa e tampa em papel nevado, 

travesseiro solto, babado e acabamento 

externo em verniz alto brilho na cor 

(pinhão), sem bíblia e cruz. (padrão 

popular). TAMANHO INFANTIL R$ 500,00  R$ 7.500,00 

PAULO CARDOSO-

FUNERARIA 

 

Grandes Rios, 28 de abril de 2023. 
 
Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 
Membros: DIEGO MACHADO BARBOZA_______________________ 
 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 
 EVERTON PIRES MADURO____________________________             

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/05/2023 às 20:53:24

                               7 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2754 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 23/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA AUXÍLIO FUNERAL 
CONFORME EMISSÃO DE PARECER SOCIAL CONFORME PREVISTO EM 
LEGISLAÇÃO MUNICIPAL PARA CONCESSÃO JUNTO AO CRAS, 
CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor 

de: 
 

1. PAULO CARDOSO-FUNERARIA, CNPJ: 75.684.753/0001-62, no valor de 
R$ 48.750,00 (quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais).  

 
 

Grandes Rios/PR, 05 de maio de 2023. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/05/2023 às 20:53:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-05-08T20:53:24-0300




